



Foto: Finn Jørgensen

14 KUNSTNERE UDSILLER

Kunstnergruppen Form&Farv holder sin årlige forårsudstilling i Langes Magasin. Det er gruppens ottende forårsudstilling. Der er arbejder i store og små formater med billedvævning, oliepastel, olie, akryl og akvarel. Flere har arbejdet med nye udtryksmåder, både naturalistisk og abstrakt form, der har været gang i pensler og spatler i løbet af det sidste år. Udstilling er åben frem til 12. maj hver-kl. 13.-17, lør-kl. 10.-14 samt søn- og helligdage kl. 12.-15. I bageste række fra venstre: Hanne Bertore, Birgith Bejder, Inger From Jakobsen, Kirsten Dankelev, Birgit Kappel Nielsen, Preben Jonassen, Karen Swensson, Mogens Herdal-Thorsing. Forreste række fra venstre: Pia Tjagvad, Kirsten Rosendahl Hansen, Annelise Tjagvad, Lotte Ragab Høst, Tove Nielsen og Else Sand Pedersen.



Der er masser af jul i Langes Magasin fra i morgen og hele weekenden.

I den søde juletid...

FREDERIKSSUND: ... er der meget at nå, og i Langes Magasin i Frederikssund er der gang i arbejdet, hvor fem piger fra Form & Farv udstiller i arbejdende værksteder fra i morgen, torsdag den 11. december og indtil på søndag den 14. december. Her kan man se pigerne i gang med at lave filtnisser, akvareller og decoupage, og naturligvis også købe nisser, julekort, kræmmerhuse til mejsekugler, filtæbler, patchwork grydelapper, risfyldte mus og meget mere. Udstillingen har åbent torsdag og fredag klokken 11 til 17 og lørdag og søndag klokken 10 til 15.

Julemarked i Langes Magasin



KUNSTHÅNDVÆRK Fem piger fra Form & Farv holder julemarked med arbejdende værksteder i Langes Magasin. Alle har lavet nisser og julekort, og man vil på julemarkedet kunne se, hvordan de arbejder med bl.a. filtnisser, akvareller, decoupage og pa-

pirklip. Selvfølgelig er der også mulighed for at købe de mange spændende ting.

Der er åbent torsdag den 11. december og fredag den 12. december kl. 11-17, lørdag den 13. og søndag den 14. december kl. 10-15.



Et udvalg af det kunsthåndværk, som Birgith Bejder, Hanne Bertore, Lotte Høst, Tove Nielsen og Karen Swensson har lavet.



Tove Nielsen nålefilter, og i går kunne interesserede selv få lov at prøve under hendes kyndige vejledning.

Foto: Lars Skov

Jul i former og farver

Nissepigerne inviterede indenfor i juleværkstedet.

FREDERIKSSUND: Der var jul i både former og farver i Langes Magasin i den forgangne weekend. Her inviterede fem «nissepiger» fra gruppen Form&Farv indenfor i juleværkstedet, der var åbent hver dag fra torsdag til søndag.

Det er femte år i træk, Tove Nielsen, Hanne Bertore, Birgith Bejder, Karen Svensson og Lotte Ragab

holder julemarked med arbejdende værksteder i Langes Magasin.

Til maj er det 10 år siden, at Form&Farv blev dannet på et HF-kursus i billedkunst.

- Vi fandt sammen og ville godt være en gruppe, og så startede vi Form & Farv, fortæller Lotte.

Gruppen på 12 mødes en gang om ugen i formningslokalet på Falkenborgskolen, hvor de tegner, maler og inspirerer hinanden, men efter et sommermarked i Langes Magasin, som turisterne var meget

glade for, fik de fem lyst til at lave et julemarked med arbejdende værksteder, hvor de også sælger unika kunsthåndværk fra kort og akvareller til nisser og andet pynt.

- Det er gået meget godt, når man tager alt i betragtning, sagde Lotte.

Som noget nyt i år tilbød »nissepigerne« også et par timers workshop tre af dagene.

Fredag kunne gæsterne lave papirklip med Lotte, lørdag kunne de male akvareller med Birgith og Hanne og i går var der nå-

lefiltning med kyndig hjælp af Tove.

Da Frederiksborg Amts Avis kiggede ind først på eftermiddagen i går havde en enkelt taget imod tilbuddet om at prøve at filte, og de foregående dage, havde der heller ikke været så mange til workshoppen.

- Vi har måske ikke forklaret godt nok, hvad det gik ud på, for det er ikke almindelig julestads, vi laver, så vi skal nok reklamere lidt anderledes næste år, konkluderede Lotte.

14 DEC. 2009 ross

Kunstnergruppe fejrer 10 års sammenhold

Kunstnergruppen Form & Farv fejrer sit 10-års jubilæum med en forårsudstilling i Langes Magasin, hvor publikum får mulighed for at opleve den store spændvidde i deres arbejder.

FREDERIKSSUND: Den 6. marts var det 10 år siden, at kunstnersammenslutning Form & Farv blev dannet med 14 medlemmer, og det fejrer gruppens nuværende kunstnere med en forårsudstilling i Langes Magasin på Østergade 3 i Frederikssund.

Jubilæumsudstillingen åbner onsdag den 28. april med en fernisering klokken 17-19, og her vil gæsterne primært kunne se arbejder, der er blevet til i det forløbne år i olie, akryl, glas og ler, men der er også en retrospektiv afdeling, hvor de viser billeder fra starten, heriblandt enkelte fra deres første udstilling i foråret 2001.

I årenes løb er der faldet medlemmer fra og kommet nye til, så der stadig er 14 medlemmer, og af dem har otte været med siden starten.

De udstillende kunstnere er Birgith Bejder, Hanne Bertore, Kirsten Brandt, Kirsten Dankelev, Inger From Jakobsen, Susanne Larsen, Birgit Kappel Niel-



Kunstnersammenslutningen Form & Farv har 10-års jubilæum, der fejres med en forårsudstilling i Langes Magasin. Her ses flere af gruppens medlemmer ved udstillingen i foråret 2008. Foto: Thomas Olsen

sen, Tove Nielsen, Else Sand Pedersen, Karen Swensson, Annelise Tjagvad, Pia Tjagvad og Lotte Høst Ragab.

Form & Farvs forårsudstilling kan ses frem til den 9. maj, og der er åbent hverdage klokken 13-17, lørdage klokken 10-14 og søn- og helligdage klokken 12-15.

27 APR. 2010

Lotte Høst Ragab glade glasfad med huse er med i forårsudstillingen, der markerer Form & Farvs 10 års jubilæum.



Quinder i mange skikkelser

11 OKT. 2011

12 kvinder har fabuleret over emnet »Kvinden er en yderst speciel sag« i kunstudstillingen »Quinder«, der åbnede i går i Langes Magasin i Frederikssund.

FREDERIKSSUND: Ung og smuk eller ældre og interessant. 12 kvinder fra kunstgruppen »Form og Farv« åbnede i går en udstilling, hvor de fabulerer over emnet »Kvinden er en yderst speciel sag«, og det har ført til mange udgaver af kvinder i alderen fra 0 til 99 år.

De har arbejdet i store og små formater med billedvævning, filt, glas, keramik, olie, akryl og akvarel, og flere medlemmer har forsøgt sig med nye udtryksmåder, både naturalistisk og abstrakt form, så der har været gang i pensler og spartler.

De udstillende kunstnere er Birgith Bejder, Kirsten Brandt, Kirsten Dankelev,



Kirsten Dankelev frodige maleri af en kvinde er med i »Form og Farv«s udstilling »Quinder« i Langes Magasin.

Inger From Jakobsen, Birgit Kappel, Susanne Larsen, Tove Nielsen, Lotte Ragab, Else Sand Pedersen, Karen Swensson, Pia Tjagvad og Annelise Tjagvad.

Udstillingen »Quinder«

kan ses frem til den 16. oktober, og der er åbent hverdage klokken 13-17, lørdag klokken 10-14 og søndag klokken 12-15.

13 kunstnere i bevægelse

FREDERIKSSUND: Malergruppen Form&Farv åbner onsdag den 6. oktober en ny udstilling, hvor de viser, hvad de hver især har fået ud af at fabuleret over emnet »Bevægelse« i sommer. Det sker i Langes Magasin i Frederikssund, hvor 13 af gruppens 14 medlemmer udstiller.

Både natur og teknik indgår som billedkunstnernes største inspirationskilder, eksempelvis en gammel cykel, indre fra en bil, en bevæget gammel kone eller mennesker og dyr, der bevæger sig. Der er arbejdet i store og små formater med billedvævning, oliepastel, olie, akryl og akvarel. Flere medlemmer har arbejdet med nye udtryksmåder, både naturalistisk og abstrakt form, så der har været gang i pensler og spartler. Billederne, der vises, er lavet indenfor de sidste år.

De udstillende kunstnere er Birgith Bejder, Hanne Bertore, Kirsten Brandt, Kirsten Dankelev, Inger From Jakobsen, Susanne Larsen, Tove Nielsen, Lotte Ragab, Else Sand Pedersen, Karen Swensson, Pia Tjagvad og Annelise Tjagvad.

Der er fernisering på udstillingen onsdag den 6. oktober klokken 16-18, og udstillingen kan ses til den 17. oktober på hverdage klokken 13-17, lørdage klokken 10-14 og søndage klokken 12-15.

- 6 OKT. 2010



13 af Form&Farvs kunstnere fabulerer over emnet »Bevægelse« i en ny udstilling i Langes Magasin, her ses Tove Niensens fjerkræ.